18. *Ō vēre beāta nox, quae exspoliāvit Aegyptiōs, ditāvit Hebraeōs!*
19. *Tranquillum perpetuae pācis accommodā!*
20. *Flammās ejus lūcifer mātūtīnus inueniat!*
21. *Ō mīra circā nōs tuae pietātis dignātiō!*
22. *Fugat odia, concordiam parat et curvat imperia.*
23. *Sī quis dixerit: [quoniam] "Diligō Deum," et frātre suum oderit, mendāx ('liar') est. I Jn. iv, 20.*
24. *Et ecce: eris tacēns et nōn poteris loquī ūsque in diem, quō haec fiant. Lk. i, 20.*
25. *Tunc Paulus, extentā manū, coepit rationem reddere. Acts xxvi, 1.*
26. *Et vēnit praedicāns in synagōgis eōrum per omnem Galilaeam et daemōnia ējiciēns. Mk. i, 39.*
27. *Exinde (= deinde) coepit Jēsūs ostendere discipulis suis quia oportēret eum ire Hierosolymam et multa patī ā seniōribus et p̄ncipibus sacerdotum et scribīs ('scribes') et occīdī et tertiā diē resurgere. Mt. xvi, 21.*
28. *Gaudiō gaudet propter vōcem spōnsī ('bridegroom'). Jn. iii, 29.*
29. *Fuit Jōannēs Baptista in dēsertō praedicāns baptismum paenitentiae in remissionem peccātōrum. Mk. i, 4.*
30. *Propitius estō, parce nobīs, Domine!*
31. *Mulier autem timēns et tremēns, sciēns quod factum esset in sē, vēnit et p̄cidit ante eum et dixit eī omnem vēritātem. Mk. v, 33.*
32. *Hunc cum vīdisset Jēsūs jacentem, et cognōvisset quia multum jam tempus habet, dicit ei: "Vīs sānus fieri?" Jn. v, 6.*
33. *Et replētī sunt timōre dicentēs: "Vīdimus mīrabilia hodiē." Lk. v, 26.*
34. *Ait autem quidam eī dē turbā: "Magister, dic frātrī meō, ut dividat mēcum hērēditātem." Lk. xii, 13.*
35. *Dixit eis Jēsūs: "Ego sum pānis vītae. Qui venit ad mē, nōn ēsuriēt." Jn. vi, 35.*
36. *Et exeuntēs praedicābant, ut paenitentiam agerent, et daemōnia multa ējiciēbant. Mk. vi, 12–13.*
37. *Et quidem cum esset Filius, didicit ex hīs, quae passus est, oboedientiam. Heb. v, 8.*
38. *Et ait illis: "Dēsideriō dēsiderāvī hoc Pascha mandūcāre vōbiscum, antequam patiar. Dicō enim vōbīs: Nōn mandūcābō illud, dōnec impleātur in rēgnō Deī." Lk. xxii, 15–16.*
39. *Nōnne praecipitendō praecēpimus vōbīs, nē docerētis in*

nōmine istō? Et ecce replēstis Jerūsalem doctrīnā vestrā et vultis inducere super nōs sanguinem hominis istius. Acts v, 28.

40. Tū ergō, fili mī, cōfortāre in grātiā, quae est in Christō Jēsū, et, quae audisti ā mē per multōs testēs, haec commendā fidelibus hominibus, qui idōneī (= aptī) erunt et aliōs docēre. II Tim. ii, 1–2.
- II. 1. Jesus was revealing many things to the apostles about the ruin of Jerusalem.
2. We are strengthened by God's help.
3. The multitude began to be hungry.
4. The women were exceedingly afraid until the angel spoke to them.
5. And Jesus told them to sit down in order that they might eat.
6. The apostles were going around in Galilee, and preaching the Gospel and casting out evil spirits.

Readings

1. The Conversion of Saul (II), Acts ix, 13–22.

Respondit autem Ananiās: "Domine, audivī ā multīs dē virō hōc, quanta mala sānctis tuis fēcerit in Jerūsalem; et hic habet potestātem ā prīncipibus sacerdotum alligandi¹ omnēs, quī invocant nōmen tuum." Dixit autem ad eum Dominus: "Vāde, quoniam vās² elēctiōnis³ est mihi iste, ut portet nōmen meum cōram gentibus et rēgibus et filiīs Israēl; ego enim ostendam illi quanta oporteat eum prō nōmine meō pati." Et abiit Ananiās et introivit in domum et impōnēs eī manūs dixit: "Saul frāter, Dominus mīsit mē, Jēsūs quī apparuit tibi in viā, quā veniēbās, ut videās et impleāris Spīritū Sānctō." Et cōnfestim cecidērunt ab oculis ejus tamquam⁴ squāmae,⁵ et vīsum⁶ recēpit. Et surgēs baptizātus est et, cum accēpisset cibum, cōfortātus est.

Fuit autem cum discipulīs, quī erant Damascī, per diēs aliquot⁷ et continuō⁸ in synagōgīs praedicābat Jēsūm, quoniam hic est Filius Deī. Stupēbant⁹ autem omnēs, quī audiēbant et dicēbant:

¹ alligo, alligare, alligāvī, alligātus arrest ²vās, vāsis, n. vessel ³elēctiō, elēctiōnis, f. choice ⁴tamquam (adv.) as it were ⁵squāma, squāmae, f. scale, flake ⁶vīsus, vīsūs, m. vision, sight ⁷aliquot (indecl. adj.) some ⁸continuō (adv.) at once ⁹stupēō, stupēre, stupuī, — be stunned

"Nōne hic est, quī expugnābat¹⁰ in Jerūsalem eōs, quī invocābant nōmen istud, et hūc¹¹ ad hoc vēnerat, ut vīctōs illōs dūceret ad prīncipēs sacerdotum?" Saulus autem magis convalēscēbat¹² et cōfundēbat Jūdaeōs, quī habitābant¹³ Damascī, affirmāns quoniam hic est Christus.

¹⁰expugnō, expugnāre, expugnāvī, expugnātus attack ¹¹hūc (*adv.*) (to) here ¹²convalēscō, convalēscere, convaluī, — become strong ¹³habitō, habitāre, habitāvī, habitātus dwell, live

2. The Lord's Prayer.

(a) Mt. vi, 9–13.

Sīc ergō vōs orābitis:¹

Pater noster, quī es in caelis,

sānctificētur nōmen tuum,

adveniat rēgnum tuum,

fīat voluntās tua

sicut in caelō et in terrā.

Pānem nostrum supersubstantiālem dā nobīs hodiē;

et dimitte nobīs dēbita nostra,

sicut et nōs dimittimus dēbitōribus nostrīs;

et nē nōs indūcās in tentātiōnem,

sed liberā nōs ā Malō.

¹Note the use of the plural; the singular is the norm in the future jussive construction.

(b) Lk. xi, 2–4.

Et ait illis: "Cum orātis, dīcite:

Pater,

sānctificētur nōmen tuum,

adveniat rēgnum tuum;

pānem nostrum cōtīdiānum dā nobīs cōtīdiē,

et dimitte nobīs peccāta nostra,

siquidem¹ et ipsī dimittimus omnī dēbentī nobīs,

et nē nōs indūcās in tentātiōnem."

¹siquidem (*coord. conj.*) for indeed